

SECCIÓN : 125

MES : Septiembre

AÑO : 2015

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			DESCRIPCIÓN
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	PORC. DE EJECUCIÓN	
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10 = 9 / 7 * 100	11
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	37.625.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.625.000.000,00	0,00	37.625.000.000,00	100,00%	
1000	INGRESOS CORRIENTES	108.757.742.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.587.742.018,00	677.813.778,00	111.651.066.423,09	84,85%	
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	610.058.900,00	111.386.629.095,09	84,82%	
1121	Venta servicios a usuario final	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	610.058.900,00	111.386.629.095,09	102,66%	
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	67.754.878,00	264.437.328,00	101,20%	
1330	Otros ingresos	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	67.754.878,00	264.437.328,00	101,20%	
2000	RECURSOS DE CAPITAL	36.231.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.231.785.362,00	4.493.095.239,25	32.663.066.017,91	90,15%	
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	4.493.095.239,25	9.496.066.017,91	72,68%	
2400	Rendimientos Financieros	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	4.493.095.239,25	9.496.066.017,91	72,68%	
2800	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
2800	Excedentes Financieros	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
2900	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
2900	Excedentes Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
	TOTAL INGRESOS	144.989.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 22.830.000.000,00	167.819.527.380,00	5.170.909.017,25	144.314.132.441,00	85,99%	
	TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL	182.614.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	205.444.527.380,00	5.170.909.017,25	181.939.132.441,00	88,56%	

Maria Sofia Arango Arango

MARIA SOFIA ARAANGO ARAANGO
SECRETARIA GENERAL

Alvaro Alonso Perez Tirado

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Claudia Ortega Pacanchique

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: Spg/Imp/Imp
Usuario: corteja
Fecha: 21/02/2015
Hora: 04:14:13pm

SECCIÓN : 125 MES : Septiembre AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL				PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION	
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRAFUCOS DEL MES			COMPROBOS DEL MES	COMPROBOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS. APROXIMACION	OBLIGACIONES VS COMP.		PAGOS VS OBLIGACIONES
1	2	3	4	5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	18
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO																	
10000	GASTOS DE PERSONAL SERVICIOS ASOCIADOS A LA NOMINA	14.316.059.865,00	0,00	0,00	0,00	14.316.059.865,00	840.950.913,57	9.879.270.398,91	982.239.522,57	8.739.014.997,91	991.479.649,00	8.727.762.085,24	67,61%	90,25%	99,91%	99,17%	
11000	SERVICIOS ASOCIADOS A LA NOMINA	8.300.917.624,00	0,00	0,00	0,00	8.300.917.624,00	564.503.505,32	5.277.468.534,76	564.503.505,32	5.277.468.534,76	562.294.328,00	5.275.277.357,44	62,81%	100,00%	99,96%	99,96%	
11001	Salarios por servicios prestados	5.652.358.207,00	0,00	0,00	0,00	5.652.358.207,00	464.097.964,36	3.987.747.821,52	464.097.964,36	3.987.747.821,52	462.268.639,00	3.985.038.666,16	70,55%	100,00%	99,95%	99,95%	
11003	Bonificación por prima otorgada	1.961.279.864,00	0,00	0,00	0,00	1.961.279.864,00	15.810.263,22	110.179.300,72	15.810.263,22	110.179.300,72	15.747.300,00	110.116.401,50	56,13%	100,00%	99,94%	99,94%	
11004	Prima otorgada por servicios prestados	10.311.936,00	0,00	0,00	0,00	10.311.936,00	744.484,11	6.348.018,89	744.484,11	6.348.018,89	7.413.928,00	6.346.052,78	61,57%	100,00%	99,95%	99,95%	
11006	Prima de vacaciones	399.633.338,00	0,00	0,00	0,00	399.633.338,00	0,00	314.255.868,89	0,00	314.255.868,89	0,00	314.255.868,89	78,60%	100,00%	100,00%	100,00%	
11007	Prima de antigüedad	348.302.470,00	0,00	0,00	0,00	348.302.470,00	4.822.834,48	133.273.388,55	4.822.834,48	133.273.388,55	4.803.620,00	133.254.144,07	38,25%	100,00%	99,99%	99,99%	
11008	Prima de Navidad	600.220.956,00	0,00	0,00	0,00	600.220.956,00	0,00	22.895.843,50	0,00	22.895.843,50	0,00	22.895.843,50	3,81%	100,00%	100,00%	100,00%	
11009	Otras primas	93.319.893,00	0,00	0,00	0,00	93.319.893,00	1.178.648,95	46.804.916,71	1.178.648,95	46.804.916,71	1.178.648,95	46.804.916,71	48,08%	100,00%	99,99%	99,99%	
11010	Otras primas (bonificación por servicios prestados y festivos)	45.179.283,00	0,00	0,00	0,00	45.179.283,00	2.699.900,08	22.352.609,21	2.699.900,08	22.352.609,21	2.699.900,08	22.351.974,13	48,48%	100,00%	99,95%	99,95%	
11011	Bonificación por servicios prestados	41.163.347,00	0,00	0,00	0,00	41.163.347,00	989.963,96	15.751.272,06	989.963,96	15.751.272,06	987.219,00	15.748.923,30	38,27%	100,00%	99,99%	99,99%	
11012	Prima técnica	793.077.570,00	0,00	0,00	0,00	793.077.570,00	74.475.514,20	546.618.060,17	74.475.514,20	546.618.060,17	74.178.799,00	545.319.344,97	69,67%	100,00%	99,95%	99,95%	
11013	Indemnizaciones	222.421.398,00	0,00	0,00	0,00	222.421.398,00	0,00	72.295.078,21	0,00	72.295.078,21	0,00	72.295.078,21	32,50%	100,00%	100,00%	100,00%	
11014	Prima de antigüedad	1.340.319,00	0,00	0,00	0,00	1.340.319,00	116.755,16	965.178,33	116.755,16	965.178,33	116.290,00	964.711,17	72,01%	100,00%	99,95%	99,95%	
12000	SERVICIOS INDIRECTOS	3.237.168.073,00	0,00	0,00	0,00	3.237.168.073,00	86.533.796,51	2.646.648.921,52	228.218.695,51	1.702.841.676,00	240.454.676,00	1.697.145.931,01	81,73%	100,00%	99,95%	99,95%	
12002	Honorarios	2.798.844.099,00	0,00	0,00	0,00	2.798.844.099,00	95.187.464,00	2.313.906.590,56	188.103.246,00	1.398.758.802,56	200.469.248,00	1.393.669.805,56	60,45%	100,00%	99,94%	99,94%	
12003	Contribuciones a la Seguridad Social	448.323.974,00	0,00	0,00	0,00	448.323.974,00	30.746.322,51	331.743.940,96	40.115.449,51	303.628.497,96	39.955.627,00	303.478.125,45	74,00%	100,00%	99,95%	99,95%	
12009	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.203.395.960,00	0,00	0,00	0,00	1.203.395.960,00	95.347.111,97	638.197.264,83	95.347.111,97	638.197.264,83	94.697.243,00	637.797.395,86	69,65%	100,00%	99,95%	99,95%	
13001	Prima de antigüedad	298.183.297,00	0,00	0,00	0,00	298.183.297,00	21.033.468,80	182.622.881,20	21.033.468,80	182.622.881,20	20.946.700,00	182.539.082,40	61,25%	100,00%	99,95%	99,95%	
13002	Prima de antigüedad	506.422.202,00	0,00	0,00	0,00	506.422.202,00	38.862.113,20	353.761.674,88	38.862.113,20	353.761.674,88	39.703.300,00	353.603.081,68	69,88%	100,00%	99,95%	99,95%	
13003	Prima de antigüedad	395.795.098,00	0,00	0,00	0,00	395.795.098,00	31.879.963,82	279.625.887,37	31.879.963,82	279.625.887,37	31.751.999,00	279.468.679,55	78,44%	100,00%	99,95%	99,95%	
13004	Prima de antigüedad	33.015.303,00	0,00	0,00	0,00	33.015.303,00	2.572.536,15	22.156.621,40	2.572.536,15	22.156.621,40	2.892.287,00	22.146.372,25	67,11%	100,00%	99,95%	99,95%	
14000	CONTRIBUCIONES PUBLICAS	1.481.578.238,00	0,00	0,00	0,00	1.481.578.238,00	104.169.209,77	917.966.417,70	104.169.209,77	917.966.417,70	103.754.193,00	917.551.400,93	61,96%	100,00%	99,95%	99,95%	
14001	Instituto Colombiano de Empesar	226.541.241,00	0,00	0,00	0,00	226.541.241,00	15.774.546,80	138.965.178,00	15.774.546,80	138.965.178,00	15.711.700,00	138.902.331,20	57,90%	100,00%	99,95%	99,95%	
14002	Fondo Nacional de Ahorro	654.004.009,00	0,00	0,00	0,00	654.004.009,00	46.288.120,82	403.907.923,89	46.288.120,82	403.907.923,89	46.103.798,00	403.723.509,07	61,76%	100,00%	99,95%	99,95%	
14003	Servicio Nacional de Aportes de Previsión Social - ATEF	157.664.160,00	0,00	0,00	0,00	157.664.160,00	10.516.086,80	91.305.986,80	10.516.086,80	91.305.986,80	10.674.200,00	91.264.072,00	57,90%	100,00%	99,95%	99,95%	
14004	Servicio Nacional de Aportes de Previsión Social - Servicios	40.150.363,00	0,00	0,00	0,00	40.150.363,00	3.048.080,73	27.988.342,34	3.048.080,73	27.988.342,34	3.038.933,00	27.976.194,61	69,69%	100,00%	99,96%	99,96%	
14005	Aportes de previsión social - Parafiscales	303.171.465,00	0,00	0,00	0,00	303.171.465,00	28.841.364,62	257.799.004,67	28.841.364,62	257.799.004,67	28.427.954,00	257.665.204,05	65,57%	100,00%	99,96%	99,96%	
20000	GASTOS DE ADQUISICION DE BIENES	4.271.215.941,00	0,00	0,00	0,00	4.271.215.941,00	16.028.068,00	223.800.882,96	3.013.757.963,71	186.007.037,56	1.719.661.078,48	1.693.759.236,21	70,79%	99,50%	99,50%	99,50%	
21000	Compra de Equipo	67.546.775,00	0,00	0,00	0,00	67.546.775,00	620.959.077,42	620.959.077,42	11.999.616,24	510.068.376,48	11.951.811,00	503.909.848,24	80,73%	100,00%	99,79%	99,79%	
21001	Materiales y ADQUISICION DE SERVICIOS	465.572.049,00	0,00	0,00	0,00	465.572.049,00	440.138.835,37	11.999.616,24	427.789.938,37	11.999.616,24	427.789.938,37	11.999.616,24	94,54%	100,00%	100,00%	100,00%	
21002	Materiales y ADQUISICION DE SERVICIOS	210.449.892,00	0,00	0,00	0,00	210.449.892,00	188.923.822,65	11.999.616,24	188.923.822,65	11.999.616,24	11.999.616,24	188.923.822,65	89,77%	100,00%	99,95%	99,95%	
22000	ADQUISICION DE SERVICIOS	3.654.494.159,00	0,00	0,00	0,00	3.654.494.159,00	171.877.875,32	2.337.920.529,39	174.007.419,32	1.687.223.181,20	1.689.013.920,00	1.143.029.855,97	49,75%	99,31%	99,31%	49,75%	

col

SECCION : 125

MES : Septiembre

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL										PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL					DESCRIPCION
			ACCIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS APROBACION	OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMISOS						
1	2	3	4	5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9+7+10	15=11+9+10	16=13+11+10	17=13+9+10	18							
22001	Mantenimiento	1.427.573.467,00	0,00	0,00	-15.964.932,00	-15.964.932,00	1.411.608.535,00	89.529.272,00	1.004.293.966,43	70.209.671,00	529.620.997,43	72.475.999,00	529.328.993,43	71,40%	52,74%	99,94%	52,71%							
22002	Servicios Públicos	569.234.960,00	0,00	0,00	0,00	569.234.960,00	72.835.614,55	422.819.392,66	72.465.714,55	414.654.634,66	72.208.897,00	414.199.816,11	71,41%	98,02%	99,93%	97,95%								
22003	Arrendamientos	58.733.098,00	0,00	0,00	0,00	58.733.098,00	7.220.094,00	7.220.094,00	0,00	1.987.440,00	0,00	1.987.440,00	12,29%	25,86%	100,00%	25,86%								
22004	Viáticos y gastos de viajes	119.300.469,00	0,00	0,00	0,00	119.300.469,00	8.879.459,37	91.791.630,96	16.017.115,37	76.672.793,59	12.190.348,00	73.461.071,59	79,34%	63,43%	93,67%	80,02%								
22005	Impresos y publicaciones	52.724.288,00	0,00	0,00	0,00	52.724.288,00	4.562,40	36.166.456,49	1.145.162,40	13.816.669,49	1.140.600,00	13.812.107,09	99,92%	38,20%	99,97%	38,19%								
22006	Publicaciones y telecomunicaciones	3.031.873,00	0,00	0,00	0,00	3.031.873,00	0,00	3.008.108,00	0,00	1.533.108,00	0,00	1.533.108,00	99,15%	51,00%	100,00%	51,00%								
22007	Seguros	400.134.275,00	0,00	0,00	0,00	400.134.275,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	0,00	1.710.816,00	0,43%	100,00%	100,00%	100,00%								
22009	Graves gastos	8.031.873,00	0,00	0,00	0,00	8.031.873,00	0,00	2.309.300,56	0,00	1.300.440,56	0,00	1.300.440,56	29,74%	57,64%	100,00%	57,64%								
22010	Bienes Personales	759.097.305,00	0,00	0,00	0,00	759.097.305,00	0,00	614.117.145,19	0,00	52.804.345,19	0,00	52.804.345,19	80,90%	8,80%	73,22%	6,30%								
22011	Compenacion	153.609.562,00	0,00	0,00	0,00	153.609.562,00	0,00	153.789.644,00	0,00	67.153.544,00	0,00	67.153.544,00	43,67%	43,67%	100,00%	43,67%								
23000	MUJESTOS Y MULTAS	49.733.865,00	0,00	0,00	0,00	49.733.865,00	0,00	47.469.532,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,63%	100,00%	96,63%								
23001	Impuestos, tasas y multas	49.733.865,00	0,00	0,00	0,00	49.733.865,00	0,00	47.469.532,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,63%	100,00%	96,63%								
30000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	211.500.000,00	0,00	0,00	13.964.932,00	225.464.932,00	174.765.868,00	191.897.672,20	174.765.868,00	191.897.672,20	174.765.868,00	191.897.672,20	86,11%	100,00%	100,00%	100,00%								
31000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	161.500.000,00	0,00	0,00	13.964.932,00	175.464.932,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	99,60%	100,00%	100,00%	100,00%								
31001	Transferencias Corrientes	161.500.000,00	0,00	0,00	13.964.932,00	175.464.932,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	174.765.868,00	99,60%	100,00%	100,00%	100,00%								
34000	CONCILIACIONES FINANCIERAS	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%								
34001	Conciliaciones financieras	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%								
40000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	104.300.313.760,00	0,00	0,00	0,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	91,43%	33,82%	99,83%	33,77%								
40001	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	104.300.313.760,00	0,00	0,00	0,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	91,43%	33,82%	99,83%	33,77%								
51000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	91,43%	33,82%	99,83%	33,77%								
51002	Gastos de Operación - G.C complementarios e intermedios	104.300.313.760,00	0,00	0,00	0,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	22.830.000,00	104.300.313.760,00	91,43%	33,82%	99,83%	33,77%								
60000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA	12.707.746,00	0,00	0,00	0,00	12.707.746,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	27,33%	100,00%	100,00%	100,00%								
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	29,94%	100,00%	100,00%	100,00%								
61001	Deuda Externa	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	28,94%	100,00%	100,00%	100,00%								
62000	INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	707.746,00	0,00	0,00	0,00	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%								
62001	Deuda Externa	707.746,00	0,00	0,00	0,00	707.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%								
80000	RESERVA DE EMERGENCIA	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	0,00	1.105.644.269,46	21.967.035.710,58	2.709.724.225,46	10.115.540.532,56	3.265.701.848,00	10.074.667.903,18	46,86%	99,60%	46,67%								
80001	RESERVA DE EMERGENCIA	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	0,00	1.105.644.269,46	21.967.035.710,58	2.709.724.225,46	10.115.540.532,56	3.265.701.848,00	10.074.667.903,18	46,86%	99,60%	46,67%								
80002	RESERVA DE EMERGENCIA	6.086.673.267,00	0,00	0,00	0,00	6.086.673.267,00	500.666.606,46	3.852.048.448,87	322.098.823,46	2.113.381.788,67	325.676.119,00	2.106.616.004,39	58,30%	99,50%	59,31%									

98

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 3
Programa: Sfgimhhg
Usuario: cotraga
Fecha: 2/10/2015
Hora: 04:14:13 p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Septiembre

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL										PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION
		1	2	3	4				5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	18	
80002	INV.Reestructuración de Exámenes de	10.554.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.554.000.000,00	193.316.963,42	7.005.085.371,87	1.773.518.057,42	3.637.503.263,87	1.771.916.104,00	3.630.415.599,45	66,37%	51,83%	99,81%	51,83%					
80003	INV.Modernización del IC-FES	15.414.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.414.000.000,00	241.801.565,14	7.525.738.641,84	598.940.075,14	2.088.845.032,84	1.125.218.535,00	2.085.344.158,70	48,82%	27,77%	99,78%	27,77%					
80004	INV.Gestión de	2.390.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.390.000.000,00	10.710.250,36	1.192.863.897,08	55.209.289,36	515.572.316,08	32.891.089,00	483.324.135,72	49,91%	43,22%	95,87%	41,35%					
80005	INV.Referenciación Internacional	3.231.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.231.000.000,00	159.129.832,00	2.311.317.390,82	0,00	1.758.837.950,92	0,00	1.758.837.950,92	71,54%	78,10%	100,00%	78,10%					
	TOTAL GASTOS DISPONIBILIDAD PRESUP.	160.797.468.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	784.97.468.035,00	38.724.628.783,59	129.838.284.739,59	10.399.631.399,89	53.021.005.005,65	10.885.295.112,00	52.891.167.978,66	80,75%	40,84%	99,79%	40,74%				
	TOTAL GASTOS DISPONIBILIDAD FINAL.	44.697.058.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.697.058.745,00	38.724.628.783,59	129.838.284.739,59	10.399.631.399,89	53.021.005.005,65	10.885.295.112,00	52.891.167.978,66	83,20%	40,84%	99,79%	40,74%					

Mmraugo

2015/10/1

2102194

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

ALVARO ALONSO PEREZ TRIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO